
Přehled usnesení 

z 1. zasedání Rady města Jirkov, 

které se konalo dne 9.1.2023 

od 13:00 hodin v kanceláři starostky 

 
 

1/1/RM/2023 Kontrola plnění usnesení  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

splněné usnesení č. 27/31/RM/2022 - odpověď na interpelace. 
 

II. Rada města-schvaluje 

prodloužení termínu plnění usnesení č. 24/26/RM/2022 - bod 1) a 2)  tj. MěÚSS - změna kapacity 
odlehčovací služby + dotace na navýšení kapacity.  

 
III. Rada města-ukládá 

1. vedoucímu Odboru sociálních věcí a školství 
1.1.  

předložit plnění usnesení č. 24/26/RM/2022 - tj. ve spolupráci s ředitelkou MěÚSS podat žádost o 

změnu kapacity odlehčovací služby na MěÚSS Jirkov + dotace na navýšení kapacity. 
Termín: 31.3.2023 

 

 
 

2/1/RM/2023 Občanská komise  
 

I. Rada města-bere na vědomí 
zápis ze zasedání Občanské komise ze dne 14. 12. 2022. 

 

 
 

3/1/RM/2023 Výpověď z nájmu prostoru sloužícího k podnikání v ul. Ervěnická čp. 1146  
 

I. Rada města-souhlasí 
s výpovědí nájemce nebytového prostoru čp. 1146 v ul. Ervěnická společnosti JIP východočeská, a.s., 

IČO 27464822 na vlastní žádost. 

 
II. Rada města-schvaluje 

záměr pronájmu nebytového prostoru na adrese Ervěnická 1146 na pozemku parc. č. 2409 o velikosti 
676 m2  za účelem provozování prodejny potravin 

 

III. Rada města-ukládá 
1. vedoucí bytového odboru 

1.1.  
zveřejnit záměr pronájmu nebytového prostoru na adrese ul. Ervěnická  čp. 1146 na pozemku parc. č. 

2409 o velikosti 676 m2 za účelem provozování prodejny potravin. 
Termín: 23.1.2023 

 

 
 

4/1/RM/2023 Výpověď z nájemní smlouvy čp. 1146 v ul. Ervěnická - sklad  
 

I. Rada města-souhlasí 

s výpovědí nájemce nebytového prostoru (sklad) na adrese ul. Ervěnická  čp. 1146 pana Milana 
Falcmana, IČO 10418580 na vlastní žádost.  

 



 
 
5/1/RM/2023 Zadávací řízení č. 55/2022 - zpracování projektové dokumentace pro 

provádění stavby " Vybudování přístřešku pro maringotku Kludských"  
 

I. Rada města-bere na vědomí 

zápis z otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na zakázku č. 55/2022 - zpracování projektové 
dokumentace pro provádění stavby " Vybudování přístřešku pro maringotku Kludských" v režimu 

VZMR. 
 

II. Rada města-schvaluje 
návrh hodnotící komise na zadání veřejné zakázky č. 55/2022 - zpracování projektové dokumentace 

pro provádění stavby " Vybudování přístřešku pro maringotku Kludských" firmě Ing. arch. Vladimír 

Volman, xxx, Bílina 41801, IČO 14812622. 
 

 
 

6/1/RM/2023 Zadávací řízení č. 56/2022 - zpracování PD pro provádění stavby 

"Rekonstrukce elektroinstalace v objektu MěÚ Jirkov, nám. Dr. E. Beneše č. p. 1 a 2  
 

I. Rada města-bere na vědomí 
zápis z otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na zakázku č. 56/2022 - zpracování projektové 

dokumentace pro provádění stavby "Rekonstrukce elektroinstalace v objektu MěÚ Jirkov, nám. Dr. E. 
Beneše č. p. 1 a 2 v režimu VZMR. 

 

II. Rada města-schvaluje 
návrh hodnotící komise na zadání veřejné zakázky č. 56/2022 - zpracování PD pro provádění stavby 

"Rekonstrukce elektroinstalace v objektu MěÚ Jirkov, nám. Dr. E. Beneše č. p. 1 a 2" firmě ARTENDR 
s. r. o., Velký Osek, Nádražní 67, IČO 24190853. 

 

 
 

7/1/RM/2023 Zadávací řízení č. 57/2022 - zpracování dvou žádostí o dotaci na FVE pro 
objekty MěÚSS Jirkov v rámci OPŽP  

 

I. Rada města-bere na vědomí 
zápis z otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na zakázku č. 57/2022 - zpracování dvou žádostí o 

dotaci na FVE pro objekty MěÚSS v rámci OPŽP v režimu VZMR. 
 

II. Rada města-schvaluje 
návrh hodnotící komise na zadání veřejné zakázky č. 57/2022 - zpracování dvou žádostí o dotaci na 

FVE pro objekty MěÚSS Jirkov v rámci OPŽP" firmě PE Holding, s. r. o., Partyzánská 789/16, 

Chomutov, IČO 48293652. 
 

 
 

8/1/RM/2023 Zadávací řízení č. 58/2022 - poskytování právní pomoci ve věcech 

vyplývajících z nájmu bytu a nebytového prostoru, především vymáhání dlužného 
nájemného a záloh na služby spojené s užíváním bytu a nebytového prostoru 

prostřednictvím soudu  
 

I. Rada města-bere na vědomí 
zápis z otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na zakázku č. 58/2022 - poskytování právní pomoci 

ve věcech vyplývajících z nájmu bytu a nebytového prostoru, především vymáhání dlužného 

nájemného a záloh na služby spojené s užíváním bytu a nebytového prostoru prostřednictvím soudu v 
režimu VZMR. 

 
 



II. Rada města-schvaluje 

návrh hodnotící komise na zadání veřejné zakázky č. 58/2022 - poskytování právní pomoci ve věcech 
vyplývajících z nájmu bytu a nebytového prostoru, především vymáhání dlužného nájemného a záloh 

na služby spojené s užíváním bytu a nebytového prostoru prostřednictvím soudu firmě JUDr. Pavel 
Polák, xxx, Chomutov 43004, IČO  66205336. 

 

 
 

9/1/RM/2023 Zadávací řízení na nákup štípacího stroje na palivové dřevo pro LmJ  
 

I. Rada města-bere na vědomí 
zápis z otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na zakázku nákup štípacího stroje na palivové dřevo 

pro Lesy města Jirkova, p.o. 

 
II. Rada města-schvaluje 

návrh hodnotící komise na zadání veřejné zakázky nákup štípacího stroje na palivové dřevo firmě 
AGROZET České Budějovice, a.s., U Sirkárny 501/30, České Budějovice, IČO 28113128, z důvodu 

splnění zadávacích podmínek a předložení nejnižší nabídkové ceny. 

 

 
 
10/1/RM/2023 Záměr města Jirkova pronajmout část pozemku p. č. 211/1 v k. ú. Jirkov  

 
I. Rada města-schvaluje 

záměr města Jirkova pronajmout část pozemku p. č. 211/1  o výměře 85 m2 v k. ú. Jirkov za účelem 

využívání pozemku jako zázemí k domu čp. 980. 
 

II. Rada města-ukládá 
1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 

1.1.  

záměr města Jirkova pronajmout část pozemku p. č. 211/1  o výměře 85 m2 v k. ú. Jirkov za účelem 
využívání pozemku jako zázemí k domu čp. 980. 

Termín: 23.1.2023 
 

 
 
11/1/RM/2023 Záměr města Jirkova pronajmout část pozemku p. č. 11/1 v k. ú. Zákoutí  

 
I. Rada města-schvaluje 

záměr města Jirkova pronajmout část pozemku p. č. 11/1  o výměře 390 m2 v k. ú. Zákoutí za účelem 
využívání pozemku k sekání trávy. 

 

II. Rada města-ukládá 
1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 

1.1.  
zveřejnit záměr města Jirkova pronajmout část pozemku p. č. 11/1  o výměře 390 m2 v k. ú. Zákoutí 

za účelem využívání pozemku k sekání trávy. 

Termín: 23.1.2023 
 

 
 

12/1/RM/2023 Záměr prodeje pozemku p. č. 1008/3 v k. ú. Jirkov  
 

I. Rada města-schvaluje 

záměr města Jirkova prodat pozemek p. č. 1008/3 v k. ú. Jirkov o výměře 66 m2 za účelem vypořádání 
vlastnictví pozemku pod stavbou. 

 



II. Rada města-ukládá 

1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 
1.1.  

zveřejnit záměr města Jirkova prodat pozemek p. č. 1008/3 v k. ú. Jirkov o výměře 66 m2 za účelem 
vypořádání vlastnictví pozemku pod stavbou. 

Termín: 23.1.2023 

 

 
 
13/1/RM/2023 Prodej podílu na pozemku p. č. 4274/11, 4274/12, 4274/13, 4971, 4973, 

4974 v k. ú. Jirkov  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit prodej podílu o velikosti 778/36562 na pozemku p. č. 4274/11, 4274/12, 4274/13, 4971, 4973, 
4974 vše v k. ú. Jirkov za účelem majetkoprávního vypořádání pozemků pod bytovým domem čp. 1715, 

1716 a 1717 v ul. Generála Svobody, Jirkov xxx, bytem xxx, 430 04 Chomutov a xxx, bytem xxx, 430 
04 Chomutov za kupní cenu ve výši 14 148 Kč. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Při prodeji 

pozemků bude uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemků. 

 

 
 
14/1/RM/2023 Zřízení věcného břemene na pozemcích p.č. 2528 a 2529 v k.ú. Jirkov  

 
I. Rada města-schvaluje 

zřízení věcného břemene služebnosti práva vstupu a vjezdu na pozemky p.č. 2528 a 2529 v k.ú. Jirkov 

za účelem umístění, údržby a oprav kabelového vedení NN a pilíře v rámci akce "CV-Jirkov, č.parc. 2529, 
PSR4, kNN, SS101". Věcné břemeno služebnosti se zřizuje ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce a.s., 

IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín - Podmokly za smluvní cenu 2.040,- Kč + DPH dle 
platných předpisů. Do doby geodetického zaměření skutečného provedení stavby bude uzavřena 

smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s tím, že nejpozději do 3 měsíců od dokončení 

stavby předloží ČEZ Distribuce  a.s. geometrický plán skutečného provedení stavby a požádá o uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene. 

 

 
 

15/1/RM/2023 Projekt cyklostezka ul. Dvořákova - ul. Tyršova  
 

I. Rada města-schvaluje 
podání žádosti o dotaci na projekt "Cyklostezka ul. Dvořákova - ul. Tyršova" v rámci výzvy IROP – 

Infrastruktura pro cyklistickou dopravu – SC 6.1. 
 

II. Rada města-schvaluje 

uzavření smlouvy na zpracování žádosti o dotaci na projekt "Cyklostezka ul. Dvořákova - ul. Tyršova" se 
společností Funder s.r.o., Lidická 700/19, 602 00 Brno, IČO 04524276 v předloženém znění. 

 

 
 

16/1/RM/2023 Stanovení stravného při poskytování cestovních náhrad od 9. 1. 2023 pro 
zaměstnance města Jirkova  

 
I. Rada města-schvaluje 

výši stravného pro zaměstnance města Jirkova v rámci stanoveného rozpětí vyhlášky MPSV č. 
467/2022 Sb., o změně sazby základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného 

a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad pro rok 

2023  v návaznosti na § 176 odst. 1) zákoníku práce od 9. 1. 2023 dle předložené zprávy. 
 

 
 



 
 
17/1/RM/2023 Vnitřní předpis č. 1/2023 - Organizační řád Městského úřadu Jirkov  

 
I. Rada města-schvaluje 

Vnitřní předpis 1/2023 - Organizační řád Městského úřadu Jirkov, včetně přílohy č. 1 (organizační 

schéma). 
 

 
 

18/1/RM/2023 Schválení zařazení zájemců do evidence čekatelů a současně i přidělení 
bytu v objektech "Nájemního bydlení pro seniory" v Jirkově, ul. Červenohrádecká 1557, 

ul. Ervěnická 1068  

 
I. Rada města-souhlasí 

se zařazením žadatelů do evidence čekatelů o přidělení bytu v objektech "Nájemního bydlení pro 
seniory" v Jirkově, ul. Červenohrádecká 1557, ul. Ervěnická 1068, a přidělením bytů v objektech 

"Nájemního bydlení pro seniory" v Jirkově, ul. Červenohrádecká 1557, ul. Ervěnická 1068, dle 

předložené zprávy.  
 

 
 

19/1/RM/2023 Aktualizace přílohy č. 1 ke smlouvě o výpůjčce, která je přílohou č. 1 
Úplného znění zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola Jirkov, Studentská 

1427, okres Chomutov  

 
I. Rada města-schvaluje 

s účinností od 9. 1. 2023 aktualizaci přílohy č. 1 ke smlouvě o výpůjčce, která je přílohou č. 1 Úplného 
znění zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola Jirkov, Studentská 1427, okres Chomutov, 

dle důvodové zprávy.  

 

 
 
20/1/RM/2023 Souhlas s přijetím sponzorského daru pro MěÚSS Jirkov, p.o.  

 

I. Rada města-schvaluje, 
aby Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace přijal do svého vlastnictví 

sponzorské dary od xxx, bytem xxx, 438 01 Žatec, a to peněžitý dar ve výši 5.000 Kč a xxx, bytem 
xxx, 431 11 Jirkov, a to věcný dar (zánovní chladnička zn. INDESIT) v reprodukční ceně 500 Kč. 

Sponzorské dary budou použity pro potřeby klientů MěÚSS Jirkov, p.o. 
 

 
 
21/1/RM/2023 ZŠ Nerudova - žádost o udělení souhlasu zřizovatele s realizací projektu z 

výzvy č. 02_22_002 OP JAK - Šablony I  
 

I. Rada města-souhlasí 

s realizací projektu z výzvy č. 02_22_002 OP JAK - Podpora škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování - Šablony I -  pro příspěvkovou organizaci Základní škola Jirkov, Nerudova 1151, okres 

Chomutov.  
 

 
 

22/1/RM/2023 Rozpočtová opatření č. 137-145  

 
I. Rada města-schvaluje 

Ro č. 137) Dotace z ÚP na "Administrativního pracovníka" za 11/2022 ve výši 11 250 Kč 
RO č. 138) Dotace z ÚP na "Asistenty prevence kriminality" za 11/2022 ve výši 102 000 Kč 



RO č. 139) Dotace z ÚP na "Veřejně prospěšné práce" za 11/2022 ve výši 160 000 Kč 

RO č. 140) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro SDH Jirkov ve výši 258 205 Kč 
RO č. 141) Dotace z MŠMT ČR pro ZŠ Nerudova ve výši 1 621 015 Kč 

RO č. 142) Dotace z MF ČR pro MěÚSS Jirkov ve výši 2 004 691 Kč 
RO č. 143) Dotace z MZe ČR na revitalizaci Ovčího rybníka ve výši 2 000 000 Kč 

RO č. 144) Dotace z MZe ČR na revitalizaci rybníka Hřebíkárna ve výši 2 000 000 Kč 

RO č. 145) Dotace z MZe ČR na revitalizaci rybníka V Díře ve výši 1 517 000 Kč 
 

 
 

 
 

Dana Havlátková Jurštaková 
starostka města Jirkova 

 
 

 

Josef Šebek 
místostarosta města Jirkova 

 
 
Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Úplné 
znění usnesení je pro občany Jirkova (zákon č. 128/2000 Sb., o obcích) k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jirkov. 

 


